ПРОТОКОЛ №1
Заседания комиссии по противодействию коррупции в МО «Усть-Канский район»
20 марта 2015 года

(пятница)

Присутствовали:

Председательствующий:

Кандыков Виталий Михайлович – начальник Управления по образованию и молодежной политике, заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:

Брышкакова Алла Сергеевна- управляющий делами администрации

Чакыров Алексей Александрович – начальник отдела земельно-имущественных отношений

Букачакова Евгения Анатольевна – начальник отдела по экономике и предпринимательству
Чимчиев Сергей Константинович – начальник МБУ «ОКС и ЖКХ» МО «Усть-Канский район»
Киндикова Галина Григорьевна – начальник Финансового отдела

Ефремов Денис Витальевич – начальник отдела правовых и трудовых отношений

Еркияшева Карагыз Валерьевна – главный специалист отдела правовых и трудовых отношений, секретарь комиссии

Повестка дня:

	№ п/п
	Наименование вопросов

	1
	Об итогах работы комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих , урегулированию конфликта интересов и мерах по её совершенствованию, исполнение законодательства о муниципальной службе

	2
	Об утверждении примерного плана работы комиссии по противодействию коррупции в  МО «Усть-Канский район» на 2015 год.

	3
	О приведении в соответствие действующему законодательству нормативной правовой базы по вопросам муниципальной службы

	4
	О деятельности Комиссии Администрации МО «Усть-Канский район» по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов за 2014 год.

Ответственные: Кандыков В.М., Еркияшева К.В.
По первому вопросу заслушав информации выступающих, Комиссия РЕШИЛА:

1. информацию принять к сведению

По второму вопросу заслушав информацию выступающих Комиссия РЕШИЛА:

1. план работы комиссии по противодействию коррупции в МО «Усть-Канский район» на 2015 год утвердить.
По третьему вопросу заслушав информацию выступающих Комиссия РЕШИЛА:

1. Провести мониторинг муниципальных нормативных правовых актов на соответствие действующему законодательству по вопросам муниципальной службы.
По четвертому вопросу заслушав информацию выступающих Комиссия РЕШИЛА:

1. информацию о деятельности Комиссии администрации Мо «Усть-Канский район» по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов за 2014 год принять к сведению.

Председательствующий

Начальник Управления по образованию и молодежной политике
Заместитель председателя комиссии по противодействию

коррупции в МО «Усть-Канский район»                                    В.М. Кандыков
Секретарь комиссии по противодействию

коррупции в МО «Усть-Канский район»                                    К.В. Еркияшева